
1 
 

 
 

Zápis z Valné hromady MAS Brána do Českého ráje, z. s. konané v Obecním domě 
v Lužanech dne 14.5.2024 od 16 hodin 

 
Přítomni: viz prezenční listina –26 členů z 50 (52 %) 
Usnášeníschopnost – protože je přítomna většina členů, je valná hromada usnášeníschopná 
 
1. Zahájení a přivítání přítomných 
Předseda spolku Mgr. J. Šimek (předseda mikroregionu Tábor) přítomné přivítal a krátce se 
představil ( zvolen v roce 2023). 
 
2. Schválení programu 

 – předseda požádal přítomné o doplnění bodu programu, a to bod 3 - vzetí na vědomí 
nových členů 
Návrh programu: 
1. Zahájení a přivítání přítomných 
2. Schválení programu VH 
3. Vzetí na vědomí nových členů 
4. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5. Zpráva o činnosti spolku a plnění SCLLD za rok 2023 
6. Zpráva o hospodaření za rok 2023 
7. Zpráva kontrolního výboru 
8. Schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení návrhu na vypořádání výsledku hospodaření 
9. Návrh činnosti spolku na rok 2024 
10. Návrh rozpočtu spolku na rok 2024 
11. Dovolení člena výběrové komise 
12. Prezentace projektů MAS, ukázka zrealizovaného projektu v Lužanech. 
13. Diskuse 
14. Závěr 
• hlasování o programu: 26  pro , proti: 0, zdržel se: 0 

Program VH byl schválen. 
  

1. Vzetí na vědomí nových členů 
Statek Cidlina s.r.o – zastupuje  Vojtěch Drahoňovský 
Junák Český skaut Lomnice nad Popelkou - zastupuje Jan Pekárek 
Vzato na vědomí 26 členy 

Bylo vzato na vědomí přijetí dvou nových členů. 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatel:  Helena Červová 
• hlasování o zapisovateli: 26 pro: , 0 proti: 0, zdržel se: 0 
Ověřovatelé zápisu: Přemysl Šulc, M. Mitlöhner 
• hlasování o ověřovatelích zápisu: 26 pro: , proti: 0, zdržel se: 2 
•  

Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli dle návrhů zvoleni. 
 

3. Zpráva o činnosti a plnění SCLLD v roce 2023 
Zprávu přednesla ing. Klacková – viz příloha 1  



2 
 

V roce 2023 nenastaly změny v členské základně, spolek měl 48 členů, na začátku roku 24 
(po zaplacení členského poplatku přijala MAS 2 nové členy. K dnešnímu dni má spolek 50 
členů. Dalšími body bylo:  

• Přehled podpořených projektů z alokace SCLLD 2014 – 2021 
• Strategie SCLLD na programové období 2021–2027 
• Projekt Komunitní aktivity MAS 
• Projekt Provoz MAS II 
• Projekt Podpora provozu MAS 
• Projekty MAP Semilsko III a IV. 
• Animace MAS a  školských zařízení 
• Poradenství v NZÚ light 
• Personální obsazení MAS 
• Dotace Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje 
• Činnost orgánů MAS, vzdělávání a účast na seminářích a jednáních 
• Daňová kontrola FÚ 
Další podrobnosti v příloze 1 
Dotazy – nejsou 
Na vědomí 26 hlasy. 

Zpráva o činnosti byla vzata na vědomí všemi přítomnými členy. 
 
Na VH dorazili další 2 členové MAS 
Přítomno 28 členů – 56 % 
z toho: veřejný sektor: 13, soukromý 15 
zastoupení zájmových skupin: společné aktivity obcí: 3, veřejná správa: 10, lidé a společnost: 
6, ekonomická: 4, environmentální: 5 
 
6. Zpráva o hospodaření za rok 2023 
Zprávu přednesl Přemysl Šulc - příloha č. 2 

Členové byli mimo jiné seznámeni se strukturou výkazu zisku a ztrát. Daňové přiznání 
za rok 2023 bylo podáno řádně a včas příslušnému orgánu dle zákona o účetnictví, byla 
uplatněna daňová úleva ve výši Kč 42 tisíc. Nebylo možno předpokládat, že dojde ke 
dvojnásobnému vzrůstu výnosů i nákladů, které souvisí s realizací mnoha projektů, které 
MAS realizuje. Nejvíce nákladů, cca 70% jsou osobní náklady, služby, podpora akcí. Výnosy 
jsou dotační prostředky a členské příspěvky. Prostředky z projektů 
MŠMT Kč 1 191 000,-- – MAP Semilsko , MMR Kč 2 830 000,-- – Provoz MAS,  
KHK  Kč 300 tisíc, Liberecký kraj – 90 tisíc korun, MPSV Kč  3 506  000  Komunitní 
aktivity, SFŽP 920 tisíc korun– NZÚ Light, členské příspěvky Kč 124 tisíc,  
tržby za vlastní služby a materiál –Kč  221 tisíc – ukončený projekt , 

Aktiva a Pasiva – vzestup o 30%  Kč 2 663 tisíc, na účtu Kč 1 140 000,--, Kč 9000 
tvoří zásoby, tj. regionální učebnice. Dále doplatek za vozidlo byl Kč 23 450,--, z nichž se 
každoročně odepisuje Kč 5 tisíc. Rezerva ve výši Kč 200 000,-- je a bude ponechána jako 
poučení z minulých let, pro případ neproplacení dotace. 

Pohledávky ani žádné závazky MAS nemá ( 130 tisíc uhrazena půjčka od Libereckého 
kraje). 
Časové rozlišení – v aktivech příjmy příštích období 1, 5mil Kč – uzavřené projekty, které 
budou proplaceny až v roce 2024, výnosy příštích období 1,2 mil Kč – 2023 – záloha na 3leté 
projekty- výnosově se promítnou v letech příštích. Vlastní jmění činí Kč 1 020 000,--, což je o 
36 % více. Finanční toky jsou stabilní. Audit proběh bez výhrad. Spolek MAS Brána do 
Českého ráje, z.s. vykázal za rok 2023 zisk před zdaněním ve výši Kč 222 653,21. Z důvodu 



3 
 

uplatnění úlevy na dani z titulu neziskové organizace je i výsledek hospodaření po zdanění 
shodný. 
 
Rada předkládá VH ke schválení účetní závěrku hospodaření s výsledkem Kč 222 653,21 
Na vědomí  vzato 28hlasy 
 
Zpráva o hospodaření za rok 2023 byla vzata na vědomí všemi přítomnými členy. 
 
7. Zpráva kontrolního výboru  
 Zprávu přednesla předsedkyně kontrolního výboru Hana Štěrbová ( celkem 5 členů výboru, 2 
z nich omluveni), materiály k účetní závěrce obdrželi členové s předstihem, účetnictví vedeno 
řádně, bez nedostatků. 
 Kontrolní výbor navrhuje valné hromadě schválit předloženou účetní závěrku, která podává 
věrný a poctivý obraz společnosti a výsledek hospodaření ve výši 222 653,21 Kč také schválit 
a výsledek hospodaření ve prospěch vlastního jmění. 
Na vědomí 28 členů 
 
Zpráva kontrolního výboru byla vzata na vědomí všemi přítomnými členy. 
 
8. Schválení účetní závěrky za rok 2023 
Rada předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku  a výsledek hospodaření 
(vykázaný zisk) ve výši Kč 222 653, 21 zúčtovat ve prospěch vlastního jmění.  
Hlasování : pro: 28 , proti: 0, zdržel se: 0 
 
Účetní závěrka za rok 2023 se všemi předloženými návrhy byla schválena. 

 
9. Návrh činnosti na rok 2024 

Ing. Klacková okomentovala prezentovanou fotodokumentace z příměstských táborů a 
dalších akcí, které MAS pořádala nebo byla účastníkem. Příloha č. 3 
Mimo jiné seznámila přítomné s činnostmi, které hodlá MAS v roce 2024 realizovat resp. 
pokračovat v započatých : 

- Dokončit realizaci stávajících 2022 – 2027 
- Vyhlašovat připravované výzvy 
- Pokračovat v realizaci projektu Komunitní aktivity MAS 
- Pokračovat v projektu MAP Semilsko IV 
- I nadále poskytovat poradenství v rámci NZÚ Light 
- Byly spuštěny nové webové stránky 
- Realizovat projekt podpořený Královéhradeckým krajem Farmářské trhy 

s Maskou, který MAS zaštítila a s partnery bude pořádat farmářské trhy v rámci 
těchto akcí: 

Snídaně v trávě Nová Paka ( partnerem Pačtí blázni), Vinobraní v Radimi (partnery zemědělci 
P. Mráz a p. Kříž), Podzimní slavnost jablek ( partnerem Statek Cidlina) a Staročeská pouť na 
Pecce ( partnerem Spolek Bezdružic). 

- Požádat o dotace Královéhradecký a Liberecký kraj – byly předloženy seznamy 
podporovaných akcí 

 Před hlasováním o schválení činnosti si vzal slovo předseda MAS pan Šimek a pochválil 
kolektiv pracovníků MAS za aktivitu, široké spektrum projektů, které realizuje. 
Hlasování:  28 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 



4 
 

Návrh činnosti na rok 2024 byl schválen. 
 
10. Návrh rozpočtu spolku na rok 2024 
Přednesl P. Šulc  - návrh byl součástí zaslaných dokumentů- viz příloha č. 4 
Plán rozpočtu na rok 2024 v nákladech a výnosech je připraven pro aktivity, které byly 
v rozpočtu i na loňský rok a to především: 

- Hlavní činnost – realizace projektů, tj. příjem dotací, tj. činnost nezisková 
- Vedlejší činnost je utlumena, nepodporujeme podnikatelské aktivity 

Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 9 milionů. Plán majetku v pozitivních 
číslech Kč 1,284 mil. k 31.12.2024. Vlastní jmění ve výši Kč 1,263 mil. 
Dotazy – nejsou 
Návrh usnesení: Rada navrhuje VH ke schválení návrh rozpočtu na rok 2024. 
Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Rozpočet na rok 2024 byl schválen. 
 
11. Dovolení člena výběrové komise 
Jeden člen výběrové komise – p. Stanislav Dlouhý odstoupil ze své funkce pro pracovní 
vytíženost. Nutno provést dovolení nového člena. 
Návrh nového kandidáta -  Vojtěch Drahoňovský Statek Cidlina s.r.o., souhlasí 
s kandidaturou, představil sebe i firmu ( Statek Cidlina s.r.o.). 
Návrh na jiného kandidáta není. 
 
Hlasování : 27 pro, 1 – se zdrže, 0 proti 
 
Nový člen výběrové komise Statek Cidlina s.r.o. , zastoupený Vojtěchem Drahoňovským 
byl zvolen.  
 
12. Seznámení s projekty MAS 

Starosta Lužan, kde se valná hromada konala, ing. Martin Mitlöhner představil objekt 
obecního domu a dotační tituly, ze kterých byl projekt rekonstrukce tohoto zařízení 
financován. V roce 2017 získala obec finanční podporu z Programu rozvoje venkova ve výši 
4 mil dotace na koupi, dále pak z Ministerstva financí ČR dotaci ve výši Kč 8 mil Kč na 
vybudování kuchyně, dále pak Kč 1 300 000,-- na elektroinstalaci, podlahy, 500 tisíc na okna 
a dveře a nyní na vybavení společenského sálu - závěsy, oponu, horizonty, akustické desky na 
stropu z důvodu špatné akustiky. Žádosti byly podávány také prostřednictvím MAS Brána do 
Českého ráje. Seznámil přítomné s děním a aktivitami obce Lužany, kde je viditelný rozkvět 
této malé obce s 626 obyvateli. Obec je dlouhá 4,8 km včetně samot, v majetku má malotřídní 
školu, kino, autokemp s vyhlášenými motosrazy, 
 
13. Diskuze 
p. Kynčlová – poděkovala všem poradcům NZÚ Light za činnost, protože na základě 
kladného hodnocení občanů Nové Vsi nad Popelkou a okolí se jedná o nejlepší ukázku dobré 
práce kolektivu. 
p. předseda Šimek – původně se obával programu NZÚ Light, ale nyní vidí, že se jedná o 
velmi úspěšnou dotaci, která dělá MAS Brána do Českého ráje dobré jméno. 
 

14. Závěr  
Pan předseda Šimek poděkoval kolektivu pracovníků MAS za odváděnou práci a  



5 
 

konstatoval, že o jednotlivých bodech bylo hlasováno průběžně a není tedy nutné předkládat 
návrh usnesení. 
 
Zapsala: Helena Červová  ……………………………… 
 
ověřili:  Přemysl Šulc  ………………………………..    
 

ing. Martin Mitlöhner………………………………..   



1 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
  

Zpráva o činnosti MAS Brána do Českého ráje, z.s. za rok 2023 
 
1. Členská základna a sídlo MAS 
 
V roce 2023 nenastaly změny v členské základně, spolek měl 48 členů, na začátku roku 24 (po 
zaplacení členského poplatku přijala MAS 2 nové členy: 
Statek Cidlina s.r.o. zastoupená Vojtěchem Drahoňovským, sektor soukromý – podnikatelský, 
zájmová skupina: enviromentální 
Junák – český skaut, středisko Lomnice nad Popelkou, zastoupený Bc. Janem Pekárkem, sektor 
soukromý -neziskový, zájmová skupina: lidé a společnost 
K dnešnímu dni má spolek 50 členů. 
 
2 Strategie komunitně vedené místního rozvoje (=SCLLD) 2007-2014 a její realizace 

Během roku 2023  byla připravena a vyhlášena výzva č. 10 z programového rámce PRV na 
zbytkovou alokaci 1,37 mil. Kč na fiche č.10 Podpora podnikání na venkově a 17 Podpora 
venkovských oblastí. Celkem bylo přijato 6 projektů a všechny byly  ze strany MAS podpořeny. 
Pokračovalo se v realizaci projektů, během roku 2023 byl dokončen poslední projekt z IROP na 
fichi sociální služby, podána ŽoP a byl proplacen. Rovněž z PRV pokračovala realizace projektů, 
proplaceno celkem 10 projektů z Podpory zemědělských podniků. 
 
Přehled podpořených projektů z alokace SCLLD 2014 – 2021 
 

 Počet 
výzev 
MAS 

Počet 
podpořených  
projektů 

Výše dotace 
v tis. Kč 

Celkové výdaje 
v tis. Kč 

Min výše 
dotace na  
projekt 
v tis. Kč 

Max výše 
dotace na 
projekt 
v tis. Kč 

IROP 8 33 54 607 78 981 536 11 400 
OPZ 5 8 11 496 12 269 446 3 045 
OPŽP 2 4 3 285 9 810 308 1 844 
PRV 7 85 /95   * 29 532 * 47 013** 26 3 257 
celkem 22 140 99 060  148 073 X X 

*85 projektů  proplaceno, 95 schváleno MAS , 3 projekty neschváleny ze strany SZIF, 7 projektů dosud 
neproplaceno, 29 532 tis. Kč dosud proplaceno, 3 projekty neproplaceny – nesplnění podmínek za 2 381 tis. Kč, 
7 projektů čeká ještě na proplacení – za 1 976 tis. Kč 
** odhad 
 
 
Celkově bylo ze Strategie komunitně vedeného rozvoje 2014-2021 podpořeno 140 projektů 
ve výši dotace 96,06 mil Kč.  V přepočtu na 1 obyvatele území to představuje 2 404 Kč 
dotačních prostředků za programové období 2014–2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
  

 
3. Strategie SCLLD na programové období 2021–2027 
 
Během roku 2023 MAS vypracovala a podala ke schválení 3 programové rámce Strategie CLLD, 
které byly ze strany příslušných řídících orgánů schváleny. MAS obdržela právní akty na 
příslušné alokace. 
 

Programový rámec Dotační tituly/ fiche Řídící orgán Datum 
schválení 

Alokace 
v mil. Kč 
(dotace) 

IROP  
(Integrovaný 
regionální operační 
program) 

• Cestovní ruch 
• Doprava 
• Hasiči 
• Kultura 
• Sociální služby 
• Veřejná prostranství 
• Vzdělávání 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 
(MMR) 

27.3.2023 55,79 

OP TAK 
Operační program 
technologie a 
aplikace pro 
konkurenceschopnost 

• Podpora nákupu 
technického a 
technologického 
vybavení 

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu (MPO) 

29.6.2023 3,33 

SZP 
(společná zemědělská 
politika) 

• Podpora podnikání na 
venkově 

• Podpora rozvoje obcí 
• Podpora revitalizace 

krajiny 
• Spolupráce MAS 

Ministerstvo 
zemědělství 
(MZe) 

1.12.2023 28,41 

OPZ + 
(operační program 
zaměstnanost 

MAS realizuje klíčový projekt  Ministerstvo 
práce a sociálních 
věcí (MPSV) 

9.3.2023 20,0 

 
Alokace IROP představuje 70 % celkové alokace, pokud splníme milník k 30.6.2025 (tzn. 
musíme mít zrealizované projekty ve stavu podání Žádosti o platbu v min. výši 14,3 mil. Kč),  
obdrží MAS navýšení alokace  ve výši  25,17 mil. Kč. 
Rovněž může být navýšena i alokace OP TAK, pokud budou mít projekty na 70 % alokace 
vydány právní akty.  
 
Přehled stavu výzev a podpořených projektových záměrů (stav k 31.1.2024) 

Progra-
mový 
rámec 

Číslo výzvy/  Začátek 
příjmu 

Konec 
příjmu 

Počet 
projektů 
přijatých 
na MAS 

Počet 
projektů 
schválených 
MAS 

Výše 
dotace 
v mil. Kč 

IROP  1 - Doprava 20.9.23 3.10.23 4 4  17,1 
IROP 2 - Cestovní ruch 20.9.23 3.10.23 1 1 1,425 
OP TAK 1- Podnikání 15.11.23 31.1.23 4 4 2,46 
IROP 3 - Hasiči 15.11.23 31.1.23 6 * 5 5,7 
IROP 4 - Knihovny 15.11.23 31.1.23 1 1 8,55 

*1 žadatel odstoupil 
 
Dle nových Pravidel pro programové období 21+ se na MAS předkládají pouze projektové záměry v předepsané 
šabloně. MAS hodnotí, zda předložené záměry splňují formální náležitosti a přijatelnost dle příslušné výzvy a 



3 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
  

zda jsou v souladu se Strategií CLLD MAS. Schválit záměry lze pouze do výše alokace výzvy MAS. Schválené 
projektové záměry musí žadatel v dané lhůtě zpracovat do administračního systému MS 2021+  a podat na ŘO 
 
 
4. Projekt Komunitní aktivity MAS 
 
Projekt v rámci Operačního programu Zaměstnanost + v celkové hodnotě 11 999 988 Kč, jehož 
realizace byla zahájena 1.1.2023 a bude ukončena 31.12.2025. V rámci projektu se uskutečňuje několik 
aktivit: 

• KA Dětský klub (Volňásek v DDM Stonožka v Nové Pace) – od října do června pravidelně klub 
navštěvuje více jak 20 dětí. Personální obsazení 1 DPČ na 0,5 úvazku a HPP na 0,5 úvazku 
(pracovnice pomáhá s dalšími jednorázovými akcemi v rámci klubu a příměstskými tábory o 
letních prázdninách a administrativou spojenou s nimi). 

• KA Komunitní tábory – společně s partnerem Novopacko jsme v prvním roce projektu 
uspořádali 15 turnusů táborů pro 350 dětí. S pečujícími osobami podepsané jednorázové DPP.  

• Od září pravidelně pořádáme aktivizační programy pro seniory – spolupráce s DPS Nová paka, 
Domov Doma Lomnice n/P, Dům s pečovatelskou službou Lomnice, z.ú.  ŽBB a obec Dřevěnice. 
Personální obsazení 1 vedoucí komunitní pracovnice na HPP (1,0 úvazku) a komunitní 
pracovnice na 0,5 úvazku. 

• Od září spolupráce se spolkem Rodinné centrum AlPaka – v pronajatých prostorách kanceláře 
MAS se pravidelně konají kroužky Smyslohraní pro rodiče s malými dětmi. Kapacita kroužku je 
10 dětí – dopolední i odpolední program, většina rodin chodí opakovaně. Na tyto aktivity 
navazují i další jednorázové akce – drakiáda, vánoční tvoření, ukázková setkání Smyslohraní 
(senzory play). Personální obsazení 2 komunitní pracovnice na DPP. 

• Od října spolupráce s Rodinným centrem Céčko, rodiny s dětmi se setkávají 2x týdně (pondělí 
a čtvrtek dopoledne). Je připraven organizovaný program. Opět je aktivita doplněna o další 
jednorázové akce – lampionový průvod, mikulášská nadílka, silvestrovský karneval. Personální 
obsazení 2 komunitní pracovnice na DPP. 

• Doplňkovou aktivitou je i podpora drobných komunitních akcí v rámci interní výzvy na podporu 
komunitních akcí pro obce, spolky a neziskové organizace. V prvním roce projektu se 
uspořádalo 6 akcí typu – výlet, kurz anglického jazyka pro seniory, tematická posezení 
s aktivitami pro děti a širokou veřejnost. Pravidla podpory jsou nastavena dle interní výzvy 
MAS.  

Za projekt zodpovídá Ing. Lucie Karlová, která je koordinátorem projektu a zároveň i jeho finančním 
manažerem. V pravidelných půlročních intervalech je nutné projekt monitorovat a podávat Žádosti o 
platbu a Zprávy o realizace. V březnu 2023 byla poskytnuta záloha 3 599 996,40 Kč, v rámci první 
schválené monitorovací zprávy bylo v listopadu 2023 na účet připsáno 1 024 130,80 Kč.  

 
5. Projekt Provoz MAS II 
Projekt financoval provoz kanceláře MAS realizující Strategii CLLD 2014 -21a připravující 
Strategii pro programové období 2021 -27. Projekt byl realizován od 1.1.2019 – 31.12.2023 a 
byl rozdělen do 5 ročních etap.  Celkový rozpočet činil 11,171 mil. Kč celkových způsobilých 
výdajů, z toho dotace činila 95 %. Skutečné náklady činily 10,702 mil. Kč. Poslední etapa – rok 
2023 činily celkové způsobilé výdaje 2,04 mil. Kč a dotace byla ve výši 1,94 mil. Kč. 
V současné době je projekt finančně ukončen. Projekt byl hrazen z IROP, výzvy č. 6, specifický 
cíl 4.2. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS. 



4 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
  

 
6. Projekt Podpora provozu MAS_1 
 
Jde o další projekt, který zajistí řídící a administrativní schopnosti spolku při realizaci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje 202 -27. Realizace projektu od 1.4.2023 – 30.9.2024, 
Celkové výdaje projektu jsou 2,18 mil. Kč, z toho 1,8 mil Kč tvoří osobní náklady (mzdy a 
odvody) a zbytek (20%) je tzv. paušální sazba ze které budou hrazeny další režijní výdaje. 
Dotace činí 95 % celkových výdajů. 
Projekt je hrazen z OP TP (Operační program technická pomoc 2021 -2027), výzvy č. 3 a je 
financován ex post. 
Odpovědnou osobou projektů Provoz MAS je Ing. Alena Klacková. 
 
5. Projekty MAP Semilsko III a IV. 
 
Projekt  MAP Semilsko III byl realizován od 1.5.2022 do 30.11.2023 a byl hrazen z OP VVV 
(Operační program Věda, výzkum, vzdělávání). Jeho hlavní náplní byly aktivity související 
s aktualizací MAP, strategického rámce MAP, soupisů investičních priorit a příprava akčních 
plánů, na jejichž základě probíhalo  podání žádosti o podporu  MAP IV. Akční plánování se 
týká základních, mateřských škol a ZUŠ v území ORP Semily. Celkové výdaje projektu činily 
2,307 mil. Kč, dotace činila 100 %.  Skutečné výdaje činily 2,305 Mil. Kč. Projekt je finančně 
ukončen. 
Během roku 2023 byl zpracován, podán na ŘO a následně schválen pokračující projekt MAP 
Semilsko IV, který je hrazen z OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský). Harmonogram 
projektu je od 1.12.2023 – 31.12.2025. Celkový rozpočet projektu činí 6,49 mil. Kč, z toho 60% 
činí přímé výdaje (mzdy a odvody realizačního a odborného týmu) a 40 % je tzv. paušál (ostatní 
výdaje projektu).  
Projekt je zaměřen na další rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků v oblasti 
předškolního a základního vzdělávání v ORP Semily. 
Odpovědná osoba za oba projekty: Mgr. Petr Sádek 
 
6. Animace MAS a  školských zařízení 
 
V roce 2023 pokračovala animace MAS zejména na jednání mikroregionů, na VH MAS a také 
při různých společenských veřejných akcích v regionu MAS, které MAS podporuje (např. 
jarmarky, poutě, dětské dny a akce pro děti, sportovní soutěže pořádané pro veřejnost, 
setkání rodáků, apod).  Akce byly financovány z podpory Libereckého a Královéhradeckého 
kraje.  
Rovněž pokračovala animace školských zařízení. Během roku 2023 byla poskytnuta 8 MŠ a ZŠ 
a 1 středisku volného času metodická pomoci s výběrem a následnou administrací projektů 
z OP VVV, jejichž garantem je MŠMT. Jde převážně o malé školy a školky. Řada škol v území 
MAS využívá pro tuto činnost komerčních placených subjektů, což je škoda, neboť náš spolek 
toto poskytuje zdarma. 
 
6. Poradenství v NZÚ light 
 
V lednu 2023 byl spuštěn program NZÚ light (Nová zelená úsporám light) v gesci SFŽP (státní 
fond životního prostředí) pro nízkopříjmové domácnosti. Program poskytuje prostředky na 
úsporná energetická opatření především rodinných domů v oblasti zateplení, výměny otvorů  



5 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
  

a instalaci solárního systému na ohřev vody z Modernizačního fondu. MAS  se od začátku 
zapojila do poskytování komplexního poradenství v této oblasti, uchazečům o podporu 
vysvětluje pravidla programu, vypracovává pro ně odborné posudky a je  nápomocna 
s podáním žádosti o dotaci, která probíhá pouze elektronicky v prostředí AIS SFŽP. 
MAS má registrované 4 poradce, kteří jsou proškoleny SFŽP a jednoho proškoleného  
energetického koordinátora. 
Během roku 2023 jsme poskytli poradenství více jak 400 domácnostem. 
 
Přehled žadatelů NZÚ light kterým MAS vypracovala odborný posudek 

Podané žádosti 
na SFŽP 
s posudkem 
MAS 

Výše poskytnuté 
zálohy žadatelům  

Zrealizováno   

348 38,52 mil. Kč 165 
 
Náklady na poradenství MAS uplatňuje v rámci programu Energetická osvěta a dotační 
poradenství. V roce 2023 jsme obdrželi dotaci ve výši 920 000 Kč. Jde o tzv. dotaci na jednotku 
(za každou uzavřenou žádost – tzn. zrealizovanou a realizace byla řádně doložena a ze strany 
SFŽP byla uzavřena). V březnu 2024 jsme obdrželi další dotaci ve výši 880 000 Kč. 
 
7. Personální obsazení MAS 
Provoz MAS - kancelář Nová Paka 
Ing. Alena Klacková, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD a manažer MAS 
Ing. Vítězslav Dufek , Helena Červová, Denisa Imlaufová – projektový manažeři 
Bc. Kateřina Hadačová pracovník pro animaci škol 
Další pracovníci pak formou DPP (výběrová komise a programový výbor - rada MAS)  
 MAP Semilsko III - kancelář Lomnice nad Popelkou 
Mgr. Petr Sádek –hl. manažer projektu  
Další pracovníci formou DPP (experti, pracovní skupiny) 
Komunitní aktivity MAS - kancelář Nová Paka 
Ing. Lucie Karlová – hl. manažer projektu 
Táňa Pleváková, Monika Crhová – komunitní pracovníci 
Adéla Trytková, Eva Kodymová – pečující osoby v dětském klubu 
Další pracovníci formou DPP (pečující osoby na komunitních táborech). 
Zelená úsporám light 
Helena Červová  
Zdeněk Karel, Ing. Pavel Šubr, Alena Klacková – DPP, DPČ 
 
Vzhledem k rozšíření aktivit MAS se kancelář MAS během roku 2023 přestěhovala do větších 
a vhodnějších prostor v rámci budovy na adrese L. Mašínové 1930 Nová Paka.  
 
8. Dotace Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje 
 
V roce 2023 jsme požádali a obdrželi dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši 300 000 Kč. 
Jde o neinvestiční dotaci, která byla využita na podporu 27 veřejných společenských akcí 
v regionu Královéhradeckého kraje (135 000 Kč), úhradu členských poplatků (25 000 Kč), na 
úhradu provozních nákladů kanceláře MAS (88 220 Kč) a pořízení nůžkového stanu(35 094 Kč) 



6 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
  

Dotaci poskytnutou Libereckým krajem ve výši 90 000 Kč MAS využila na propagaci MAS na 
různých spolkových akcích v území Libereckého kraje.  Celkem zde bylo podpořeno 20 akcí.  
 
9. Činnost orgánů MAS, vzdělávání a účast na seminářích a jednáních 
 
Zaměstnanci kanceláře se účastnili v roce 2023 většinou on line seminářů  k přípravě nových 
programových rámců období 2021+, školení k NZÚ light, jednání Krajského sdružení NS MAS 
Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje a Valné hromady NS MAS.  
V roce 2023 se uskutečnilo 7 x jednání rady MAS, 2x proběhlo jednání výběrové komise, 1x 
kontrolního výboru, 1 x se sešla VH MAS a v prosinci proběhlo společné jednání všech 
povinných orgánů MAS. Veškeré zápisy z jednání jsou zveřejněny na www MAS: 
https://masbcr.cz/mas/dokumenty-mas/. 
 
Daňová kontrola FÚ 
V roce 23 proběhly  dvě daňové kontroly FÚ podle § 88a zákona č. 280/2009 Sb., daňového 
řádu.  FÚ kontroloval  čerpání peněžních prostředků poskytnutých v rámci dvou projektů, které 
MAS realizovala: MAP Semilsko II a Provoz MAS. Proběhly 30.6.2023 – 16.1.2024 
Závěr obou kontrol:  
Daňovou kontrolou nebyly zjištěny skutečnosti, které by měly za následek vydání platebního 
výměru za porušení rozpočtové kázně 
 
 
 
Zpracovala: A. Klacková 

https://masbcr.cz/mas/dokumenty-mas/








1 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757   
 

 

Plán činnosti MAS Brána do Českého ráje, z.s. pro rok 2024 

• Pokračovat v realizaci SCLLD 2021 -2027 (výzvy IROP, OP TAK, SZP), dopracovat akční plán pro 
0P ŽP, pokračovat v realizaci projektu z OPZ+ „Komunitní aktivity na území MAS Brána do 
Českého ráje“ 

• Dokončit realizaci SCLLD 2014–2021 – součinnost s žadateli při podávání žádostí o platbu, 
zpráv o realizaci a monitorovacích zpráv. 

• Zajištění externího auditu účetní závěrky spolku za rok 2023, předání výsledků na MMR. 
• Podat Zprávy o plnění Strategie 2014–2021 a zároveň Strategie 2021-2027 (k 30.6. 2024 a 

k 30.12.2024) v systému IS KP na ŘO 
• Dokončit realizaci projektu na provozní náklady kanceláře MAS „Provoz MAS II“, podat 

závěrečné vyúčtování (splněno). Podat žádost o podporu provozních nákladů MAS na nové 
období do OP TAK a zahájit jeho realizaci (splněno). 

• Zajištění tvorby a spuštění nových www MAS a zajištění aktuálních informací na www. 
• Poskytnutí součinnosti žadatelům při případných kontrolách ex post jiných orgánů (projektů 

žadatelů v rámci SPL a SCLLD).  
• Dokončit realizaci projektu „MAP Semilsko III“ , podat Závěrečnou zprávu o realizaci a 

Závěrečnou Žádost o platbu (projekt se realizuje do 31.11.2023). 
• Příprava a podání projektu MAP Semilsko IV (splněno) 
• Účast na činnosti NS MAS, Krajského sdružení MAS Královéhradeckého a Libereckého kraje. 
• Propagace MAS a SCLLD v regionu, konzultace možných projektových záměrů a podmínek 

pro podporu a šíření informací ohledně dotačních možností v území. 
• Podání žádostí o dotaci z Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje (splněno), vyúčtování 

krajských dotací. 
• Účast na seminářích pro jednotlivé OP a administraci SCLLD a dalších vzdělávacích akcí. 
• Vyhlášení podpor na propagaci MAS na veřejných  společenských akcí v území MAS pro rok 

2024, administrace přihlášek, výběr a podpora. 
• Činnost orgánů MAS (rada MAS, výběrová komise MAS, kontrolní komise MAS). 
• Spolupráce se členy a dalšími organizacemi  a aktivními subjekty z území MAS, které mají za 

cíl rozvoj regionu působnosti MAS a propojování těchto partnerů. 
• Aktivní pomoc se žádostmi o dotaci NZÚ light v území MAS, vyhotovování odborných 

posudků, pomoc s podáním elektronické žádosti, vyhotovování Závěrečných zpráv 
• Podání žádosti o dotaci na administrativní náklady MAS ohledně NZÚ light. 



Skutečnost  2023  ( v tis. Kč ) Plán  2024  ( v tis. Kč ) R O Z D Í L

k 31.12.2023 k 31.12.2024 2024-2023

022 Samostatné movité věci 23 23 0

028 DKP 825 825 0

082 Oprávky - samostatné mov.věci -8 -13 -5 

088 Oprávky - DKP -825 -825 0

132 Zboží na skladě 9 5 -4 

211 Pokladna 1 1 0

221.001 Běžný účet - Poštovní spořitelna 0 0 0

221.003 Běžný účet - ČS 1 138 1 284 146

311 Pohledávky - odběratelé 0 0 0

378.200 Jiné pohledávky 0 0 0

385 Příjmy příštích období 1 500 1 000 -500 

385, 388 Doh. účty aktivní, příjmy př. obd. 0 0 0

2 663 2 300 -363 

321 Závazky - dodavatelé 25 50 25

331 Zaměstnanci 23 180 157

336.100 Zúčtování - zdr.pojišťovny 0 30 30

336.200 Zúčtování - sociální pojištění 0 55 55

342.100 Srážková daň 6 10 4

342.200 Zálohová daň -2 12 14

431 VH ve schvalovacím řízení 0 0 0

441 Rezerva 200 200 0

479 Jiné dlouhodobé závazky 0 0 0

384, 389 Výnosy př. obd., doh. účty pasívní 1 149 500 -649 

901 Vlastní jmění 1 040 1 263 223

2 663 2 300 -141 

222 0 -222 

P A S I V A   C E L K E M :

Kontrola součtů ( Aktiva = Pasiva + VH )

Plán majetku na rok 2024 ( vers. 2023 )
Účet N á z e v   p o l o ž k y

A K T I V A   C E L K E M :



R O Z D Í L

Hlavní č. Vedlejší č. C E L K E M Hlavní č. Vedlejší č. C E L K E M 2024-2023

501 Spotřeba materiálu 825 0 825 836 0 836 11

502 Spotřeba energie 39 0 39 90 0 90 51

503 Spotřeba ost. neskl. dodávek 15 0 15 0 0 0 -15 

504 Prodané zboží 58 0 58 0 0 0 -58 

512 Cestovné 101 0 101 100 0 100 -1 

513 Náklady na reprezentaci 50 0 50 50 0 50 0

518 Služby 1 694 0 1 694 1 890 0 1 890 196

518.020 Poplatky 37 0 37 50 0 50 13

518.030 Telefonní poplatky, internet,… 15 0 15 60 0 60 45

518.040 Ubytování 5 0 5 50 0 50 45

518.050 Nájmy 191 0 191 250 0 250 59

518.060 Vedení účetnictví 122 0 122 150 0 150 28

518.070 Projekty 0 0 0 0 0 0 0

518.080 Audit 30 0 30 30 0 30 0

518.090 Propagace 255 0 255 300 0 300 45

518.101 Doprava 55 0 55 50 0 50 -5 

518.102 Ostatní služby 984 0 984 950 0 950 -34 

521 Mzdové náklady 4 917 0 4 917 5 150 0 5 150 233

521.010 Mzdy - PP 3 472 0 3 472 4 150 0 4 150 678

521.020 Mzdy - DPP 1 445 0 1 445 1 000 0 1 000 -445 

524 Odvody z mezd 1 221 0 1 221 1 459 0 1 459 238

524.010 Zákonné zdravotní pojištění 325 0 325 388 0 388 63

524.020 Zákonné sociální pojištění 896 0 896 1 071 0 1 071 175

543 Odpis nedobytných pohledávek 0 0 0 0 0 0 0

545 Ostatní pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0

546 Dary 0 0 0 0 0 0 0

549 Bankovní poplatky 0 0 0 0 0 0 0

551 Odpisy majetku 5 0 5 5 0 5 0

552 Tvorba a zúčt. rezerv 0 0 0 0 0 0 0

562 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

568 Ostatní finanční náklady 40 0 40 40 0 40 0

8 965 0 8 907 9 620 0 9 620 713

601 Tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 0 0 0

602 Tržby z prodeje služeb 163 0 163 0 0 0 -163 

604 Tržby za zboží 58 0 58 0 0 0 -58 

644 Úroky přijaté 4 0 4 3 0 3 -1 

648 Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 0 0 0

682 Přijaté dary 0 0 0 0 0 0 0

684 Členské příspěvky 124 0 124 127 0 127 3

691 Dotace 8 838 0 8 838 9 490 0 9 490 652

691.010 Dotace SZIF 0 0 0 0 0 0 0

691.050 Dotace KHK 300 0 300 300 0 300 0

691.060 Dotace LK 90 0 90 90 0 90 0

691.070 Dotace MŠMT (OP JAK) 1 192 0 1 192 1 000 0 1 000 -192 

691.090 Dotace MMR (OPTP) 2 830 0 2 830 2 000 0 2 000 -830 

691.100 Dotace MPSV (OPZ+) 3 506 0 3 506 4 500 0 4 500 994

691.200 Dotace SFŽP 920 0 920 1 600 0 1 600 680

9 187 0 9 129 9 620 0 9 620 491

222 0 222 0 0 0 -222 

V Ý N O S Y   C E L K E M :

V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř. :

Plán rozpočtu na rok 2024 ( vers. 2023 )
Účet N á z e v   p o l o ž k y

Skutečnost  2023  ( v tis. Kč ) Plán  2024  ( v tis. Kč )

N Á K L A D Y   C E L K E M :


	Zápis z Valné hromady MAS Brána do Českého ráje, z. s. konané v Obecním domě v Lužanech dne 14.5.2024 od 16 hodin
	1. Zahájení a přivítání přítomných
	Předseda spolku Mgr. J. Šimek (předseda mikroregionu Tábor) přítomné přivítal a krátce se představil ( zvolen v roce 2023).
	2. Schválení programu
	– předseda požádal přítomné o doplnění bodu programu, a to bod 3 - vzetí na vědomí nových členů
	Návrh programu:
	14. Závěr
	 hlasování o programu: 26  pro , proti: 0, zdržel se: 0
	Program VH byl schválen.
	1. Vzetí na vědomí nových členů
	Statek Cidlina s.r.o – zastupuje  Vojtěch Drahoňovský
	Junák Český skaut Lomnice nad Popelkou - zastupuje Jan Pekárek
	Vzato na vědomí 26 členy
	Bylo vzato na vědomí přijetí dvou nových členů.
	2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	Zapisovatel:  Helena Červová
	 hlasování o zapisovateli: 26 pro: , 0 proti: 0, zdržel se: 0
	Ověřovatelé zápisu: Přemysl Šulc, M. Mitlöhner
	 hlasování o ověřovatelích zápisu: 26 pro: , proti: 0, zdržel se: 2
	
	Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli dle návrhů zvoleni.
	3. Zpráva o činnosti a plnění SCLLD v roce 2023
	Zprávu přednesla ing. Klacková – viz příloha 1
	 Animace MAS a  školských zařízení
	 Poradenství v NZÚ light
	 Personální obsazení MAS
	 Dotace Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje
	 Činnost orgánů MAS, vzdělávání a účast na seminářích a jednáních
	Dotazy – nejsou
	Na vědomí 26 hlasy.
	Zpráva o činnosti byla vzata na vědomí všemi přítomnými členy.
	Na VH dorazili další 2 členové MAS
	Přítomno 28 členů – 56 %
	z toho: veřejný sektor: 13, soukromý 15
	zastoupení zájmových skupin: společné aktivity obcí: 3, veřejná správa: 10, lidé a společnost: 6, ekonomická: 4, environmentální: 5
	6. Zpráva o hospodaření za rok 2023
	Zprávu přednesl Přemysl Šulc - příloha č. 2
	Členové byli mimo jiné seznámeni se strukturou výkazu zisku a ztrát. Daňové přiznání za rok 2023 bylo podáno řádně a včas příslušnému orgánu dle zákona o účetnictví, byla uplatněna daňová úleva ve výši Kč 42 tisíc. Nebylo možno předpokládat, že dojde ...
	MŠMT Kč 1 191 000,-- – MAP Semilsko , MMR Kč 2 830 000,-- – Provoz MAS,
	KHK  Kč 300 tisíc, Liberecký kraj – 90 tisíc korun, MPSV Kč  3 506  000  Komunitní aktivity, SFŽP 920 tisíc korun– NZÚ Light, členské příspěvky Kč 124 tisíc,
	tržby za vlastní služby a materiál –Kč  221 tisíc – ukončený projekt ,
	Aktiva a Pasiva – vzestup o 30%  Kč 2 663 tisíc, na účtu Kč 1 140 000,--, Kč 9000 tvoří zásoby, tj. regionální učebnice. Dále doplatek za vozidlo byl Kč 23 450,--, z nichž se každoročně odepisuje Kč 5 tisíc. Rezerva ve výši Kč 200 000,-- je a bude pon...
	Pohledávky ani žádné závazky MAS nemá ( 130 tisíc uhrazena půjčka od Libereckého kraje).
	Časové rozlišení – v aktivech příjmy příštích období 1, 5mil Kč – uzavřené projekty, které budou proplaceny až v roce 2024, výnosy příštích období 1,2 mil Kč – 2023 – záloha na 3leté projekty- výnosově se promítnou v letech příštích. Vlastní jmění čin...
	Rada předkládá VH ke schválení účetní závěrku hospodaření s výsledkem Kč 222 653,21
	Na vědomí  vzato 28hlasy
	Zpráva o hospodaření za rok 2023 byla vzata na vědomí všemi přítomnými členy.
	7. Zpráva kontrolního výboru
	Zprávu přednesla předsedkyně kontrolního výboru Hana Štěrbová ( celkem 5 členů výboru, 2 z nich omluveni), materiály k účetní závěrce obdrželi členové s předstihem, účetnictví vedeno řádně, bez nedostatků.
	Kontrolní výbor navrhuje valné hromadě schválit předloženou účetní závěrku, která podává věrný a poctivý obraz společnosti a výsledek hospodaření ve výši 222 653,21 Kč také schválit a výsledek hospodaření ve prospěch vlastního jmění.
	Na vědomí 28 členů
	Zpráva kontrolního výboru byla vzata na vědomí všemi přítomnými členy.
	8. Schválení účetní závěrky za rok 2023
	Rada předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku  a výsledek hospodaření (vykázaný zisk) ve výši Kč 222 653, 21 zúčtovat ve prospěch vlastního jmění.
	Hlasování : pro: 28 , proti: 0, zdržel se: 0
	Účetní závěrka za rok 2023 se všemi předloženými návrhy byla schválena.
	9. Návrh činnosti na rok 2024
	Ing. Klacková okomentovala prezentovanou fotodokumentace z příměstských táborů a dalších akcí, které MAS pořádala nebo byla účastníkem. Příloha č. 3
	Mimo jiné seznámila přítomné s činnostmi, které hodlá MAS v roce 2024 realizovat resp. pokračovat v započatých :
	- Dokončit realizaci stávajících 2022 – 2027
	- Vyhlašovat připravované výzvy
	- Pokračovat v realizaci projektu Komunitní aktivity MAS
	- Pokračovat v projektu MAP Semilsko IV
	- I nadále poskytovat poradenství v rámci NZÚ Light
	- Byly spuštěny nové webové stránky
	- Realizovat projekt podpořený Královéhradeckým krajem Farmářské trhy s Maskou, který MAS zaštítila a s partnery bude pořádat farmářské trhy v rámci těchto akcí:
	Snídaně v trávě Nová Paka ( partnerem Pačtí blázni), Vinobraní v Radimi (partnery zemědělci P. Mráz a p. Kříž), Podzimní slavnost jablek ( partnerem Statek Cidlina) a Staročeská pouť na Pecce ( partnerem Spolek Bezdružic).
	- Požádat o dotace Královéhradecký a Liberecký kraj – byly předloženy seznamy podporovaných akcí
	Před hlasováním o schválení činnosti si vzal slovo předseda MAS pan Šimek a pochválil kolektiv pracovníků MAS za aktivitu, široké spektrum projektů, které realizuje.
	Hlasování:  28 pro, 0 proti, 0 se zdržel
	Návrh činnosti na rok 2024 byl schválen.
	10. Návrh rozpočtu spolku na rok 2024
	Přednesl P. Šulc  - návrh byl součástí zaslaných dokumentů- viz příloha č. 4
	Plán rozpočtu na rok 2024 v nákladech a výnosech je připraven pro aktivity, které byly v rozpočtu i na loňský rok a to především:
	- Hlavní činnost – realizace projektů, tj. příjem dotací, tj. činnost nezisková
	- Vedlejší činnost je utlumena, nepodporujeme podnikatelské aktivity
	Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 9 milionů. Plán majetku v pozitivních číslech Kč 1,284 mil. k 31.12.2024. Vlastní jmění ve výši Kč 1,263 mil.
	Dotazy – nejsou
	Návrh usnesení: Rada navrhuje VH ke schválení návrh rozpočtu na rok 2024.
	Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel
	Rozpočet na rok 2024 byl schválen.
	11. Dovolení člena výběrové komise
	Jeden člen výběrové komise – p. Stanislav Dlouhý odstoupil ze své funkce pro pracovní vytíženost. Nutno provést dovolení nového člena.
	Návrh nového kandidáta -  Vojtěch Drahoňovský Statek Cidlina s.r.o., souhlasí s kandidaturou, představil sebe i firmu ( Statek Cidlina s.r.o.).
	Návrh na jiného kandidáta není.
	Hlasování : 27 pro, 1 – se zdrže, 0 proti
	Nový člen výběrové komise Statek Cidlina s.r.o. , zastoupený Vojtěchem Drahoňovským byl zvolen.
	12. Seznámení s projekty MAS
	Starosta Lužan, kde se valná hromada konala, ing. Martin Mitlöhner představil objekt obecního domu a dotační tituly, ze kterých byl projekt rekonstrukce tohoto zařízení financován. V roce 2017 získala obec finanční podporu z Programu rozvoje venkova v...
	13. Diskuze
	p. Kynčlová – poděkovala všem poradcům NZÚ Light za činnost, protože na základě kladného hodnocení občanů Nové Vsi nad Popelkou a okolí se jedná o nejlepší ukázku dobré práce kolektivu.
	p. předseda Šimek – původně se obával programu NZÚ Light, ale nyní vidí, že se jedná o velmi úspěšnou dotaci, která dělá MAS Brána do Českého ráje dobré jméno.
	14. Závěr
	Pan předseda Šimek poděkoval kolektivu pracovníků MAS za odváděnou práci a
	konstatoval, že o jednotlivých bodech bylo hlasováno průběžně a není tedy nutné předkládat návrh usnesení.
	Zapsala: Helena Červová  ………………………………
	ověřili:  Přemysl Šulc  ………………………………..
	ing. Martin Mitlöhner………………………………..
	
	Plán činnosti MAS Brána do Českého ráje, z.s. pro rok 2024
	 Pokračovat v realizaci SCLLD 2021 -2027 (výzvy IROP, OP TAK, SZP), dopracovat akční plán pro 0P ŽP, pokračovat v realizaci projektu z OPZ+ „Komunitní aktivity na území MAS Brána do Českého ráje“
	 Dokončit realizaci SCLLD 2014–2021 – součinnost s žadateli při podávání žádostí o platbu, zpráv o realizaci a monitorovacích zpráv.
	 Zajištění externího auditu účetní závěrky spolku za rok 2023, předání výsledků na MMR.
	 Podat Zprávy o plnění Strategie 2014–2021 a zároveň Strategie 2021-2027 (k 30.6. 2024 a k 30.12.2024) v systému IS KP na ŘO
	 Dokončit realizaci projektu na provozní náklady kanceláře MAS „Provoz MAS II“, podat závěrečné vyúčtování (splněno). Podat žádost o podporu provozních nákladů MAS na nové období do OP TAK a zahájit jeho realizaci (splněno).
	 Zajištění tvorby a spuštění nových www MAS a zajištění aktuálních informací na www.
	 Poskytnutí součinnosti žadatelům při případných kontrolách ex post jiných orgánů (projektů žadatelů v rámci SPL a SCLLD).
	 Dokončit realizaci projektu „MAP Semilsko III“ , podat Závěrečnou zprávu o realizaci a Závěrečnou Žádost o platbu (projekt se realizuje do 31.11.2023).
	 Příprava a podání projektu MAP Semilsko IV (splněno)
	 Účast na činnosti NS MAS, Krajského sdružení MAS Královéhradeckého a Libereckého kraje.
	 Propagace MAS a SCLLD v regionu, konzultace možných projektových záměrů a podmínek pro podporu a šíření informací ohledně dotačních možností v území.
	 Podání žádostí o dotaci z Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje (splněno), vyúčtování krajských dotací.
	 Účast na seminářích pro jednotlivé OP a administraci SCLLD a dalších vzdělávacích akcí.
	 Vyhlášení podpor na propagaci MAS na veřejných  společenských akcí v území MAS pro rok 2024, administrace přihlášek, výběr a podpora.
	 Činnost orgánů MAS (rada MAS, výběrová komise MAS, kontrolní komise MAS).
	 Spolupráce se členy a dalšími organizacemi  a aktivními subjekty z území MAS, které mají za cíl rozvoj regionu působnosti MAS a propojování těchto partnerů.
	 Aktivní pomoc se žádostmi o dotaci NZÚ light v území MAS, vyhotovování odborných posudků, pomoc s podáním elektronické žádosti, vyhotovování Závěrečných zpráv
	 Podání žádosti o dotaci na administrativní náklady MAS ohledně NZÚ light.




